ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» июня 2011 г.                                                                  № 962
г. Тверь

О создании благоприятных условий для образования и деятельности на территории города Твери товариществ собственников жилья
В целях формирования благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья, и выполнения условий предоставления финансовой поддержки собственникам помещений в многоквартирных домах в рамках Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Администрациям районов в городе Твери (Агроскин А.Я., Чубенко С.В., Павлов С.Г., Огиенко Л.Н.):

1.1. организовать информационную работу среди собственников помещений в многоквартирных домах по разъяснению преимуществ создания товариществ собственников жилья.
1.2. при создании товарищества собственников жилья на многоквартирном доме организовать передачу в установленном порядке товариществам собственников жилья технической документации на многоквартирный дом, предусмотренной Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 №491.
2. Администрациям районов в городе Твери (Агроскин А.Я., Павлов С.Г., Чубенко С.В., Огиенко Л.Н.), департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Твери (Шумский А.С.) постоянно проводить работу по разъяснению положений действующего законодательства, связанных с выбором способа управления многоквартирным домом, деятельностью товариществ собственников жилья, а также по распространению опыта работы товариществ собственников жилья на примере конкретных домов.
3. Администрациям районов в городе Твери (Агроскин А.Я., Чубенко С.В., Павлов С.Г., Огиенко Л.Н.), муниципальному бюджетному учреждению «Управление муниципальным жилищным фондом» (Толстов М.Е.) ежемесячно в срок до 10 числа месяца, следующего за истекшим, представлять в департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Твери отчет о результатах проведенной работы с указанием вновь созданных товариществ собственников жилья и предоставлением копий уставов, свидетельств о постановке на учет в налоговом органе и свидетельств о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц.

4. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Твери (Шумский А.С.) организовать ведение реестра товариществ собственников жилья в городе Твери.
5. Признать утратившим силу постановление Главы администрации города от 08.05.2008 № 1256 «О создании благоприятных условий для создания и деятельности на территории города Твери товариществ собственников жилья».

6. Признать утратившим силу постановление Главы администрации города Твери от 19.12.2008 № 3605 «Об утверждении плана-графика работ по оказанию содействия собственникам помещений в организации ТСЖ и реализации избранного способа управления».
7. Признать утратившим силу постановление Главы администрации города Твери от 09.04.2009 № 1045 «Об утверждении Плана мероприятий по реформированию жилищно-коммунального хозяйства на территории города Твери и обеспечению условий предоставления финансовой поддержки за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».

8. Признать утратившим силу постановление администрации г.Твери от 12.11.2010 №2416 «Об утверждении Плана мероприятий по увеличению количества товариществ собственников жилья в многоквартирных домах города Твери».
9. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации города Твери, начальника департамента ЖКХ Шумского А.С.
Глава администрации города Твери

В.Б.Толоко